
ส ำเร็จ รับใหม่ ท้ังหมด

(ปี 2564) (ปี 2565) (ปี 2565)

พ้ืนท่ีสงขลำ                 2,621                 3,355               10,402

1. คณะวิศวกรรมศาสตร์                    604                    862                  2,835

2. คณะบริหารธุรกิจ                  1,131                  1,492                  3,883

3. คณะศิลปศาสตร์                    490                    443                  1,716

4. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์                    110                    130                    590

5. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี                    171                    248                  1,017

6. วิทยาลัยรัตภูมิ                    115                    180                    361

พ้ืนท่ีนครศรีธรรมรำช                 1,073                 1,355                 3,188

    พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่                   296                   295                 1,124

7. คณะเกษตรศาสตร์                    230                    176                    693

8. คณะอุตสาหกรรมเกษตร                      32                      57                    142

9. คณะสัตวแพทยศาสตร์                      34                      62                    289

    พ้ืนท่ีไสใหญ่                   709                   939                 1,602

10. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี                    260                    106                    390

11. คณะเทคโนโลยีการจัดการ                    449                    833                  1,212

    พ้ืนท่ีขนอม                     68                   121                   462

12. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ                      68                    121                    462

พ้ืนท่ีตรัง                   368                   265                 1,126

13. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง                      96                      66                    280

14. วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเท่ียว                    138                      89                    396

15. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี                    134                    110                    450

รวมท้ังส้ิน                 4,062                 4,975               14,716

คณะ/วิทยำลัย

มหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชมงคลศรีวิชัย 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2565

จ ำนวนนักศึกษำส ำเร็จ นักศึกษำใหม่ และนักศึกษำท้ังหมด



ปวส. ป.ตรี ป.โท รวม ปวส. ป.ตรี ป.โท รวม ปวส. ป.ตรี ป.โท รวม

พ้ืนท่ีสงขลำ 70              2,548          3               2,621          114            3,222          19              3,355          222            10,111        69              10,402        

1. คณะวิศวกรรมศาสตร์ -              601             3                 604             -              847             15               862             -              2,792           43               2,835           

2. คณะบริหารธุรกิจ -              1,131           -              1,131           -              1,488           4                 1,492           -              3,857           26               3,883           

3. คณะศิลปศาสตร์ -              490             -              490             -              443             -              443             -              1,716           -              1,716           

4. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ -              110             -              110             -              130             -              130             -              590             -              590             

5. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี -              171             -              171             -              248             -              248             -              1,017           -              1,017           

6. วิทยาลัยรัตภูมิ 70               45               -              115             114             66               -              180             222             139             -              361             

พ้ืนท่ีนครศรีธรรมรำช -             1,069          4               1,073          -             1,354          1               1,355          -             3,179          9               3,188          

    พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ -             292            4               296            -             294            1               295            -             1,115          9               1,124          

7. คณะเกษตรศาสตร์ -              226             4                 230             -              175             1                 176             -              684             9                 693             

8. คณะอุตสาหกรรมเกษตร -              32               -              32               -              57               -              57               -              142             -              142             

9. คณะสัตวแพทยศาสตร์ -              34               -              34               -              62               -              62               -              289             -              289             

    พ้ืนท่ีไสใหญ่ -             709            -             709            -             939            -             939            -             1,602          -             1,602          

10. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -              260             -              260             -              106             -              106             -              390             -              390             

11. คณะเทคโนโลยีการจัดการ -              449             -              449             -              833             -              833             -              1,212           -              1,212           

    พ้ืนท่ีขนอม -             68              -             68              -             121            -             121            -             462            -             462            

12. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ -              68               -              68               -              121             -              121             -              462             -              462             

พ้ืนท่ีตรัง -             365            3               368            -             265            -             265            -             1,125          1               1,126          

13. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง -              93               3                 96               -              66               -              66               -              279             1                 280             

14. วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเท่ียว -              138             -              138             -              89               -              89               -              396             -              396             

15. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี -              134             -              134             -              110             -              110             -              450             -              450             

รวมท้ังส้ิน 70              3,982          10              4,062          114            4,841          20              4,975          222            14,415        79              14,716        

จ ำนวนนักศึกษำส ำเร็จกำรศึกษำ นักศึกษำใหม่ และนักศึกษำท้ังหมด มหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชมงคลศรีวิชัย 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2565

จ ำแนกตำม พ้ืนท่ี และระดับกำรศึกษำ

คณะ/วิทยำลัย
ส ำเร็จ (ปี 2564) รับใหม่ (ปี 2565) ท้ังหมด (ปี 2565)



ด้ำนวิทย์ ด้ำนสังคม รวม ด้ำนวิทย์ ด้ำนสังคม รวม ด้ำนวิทย์ ด้ำนสังคม รวม

พ้ืนท่ีสงขลำ 1,529                1,092                2,621                1,842                1,513                3,355                5,939                4,463                10,402              

1. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 604                    -                    604                    862                    -                    862                    2,835                 -                    2,835                 

2. คณะบริหารธุรกิจ 409                    722                    1,131                 404                    1,088                 1,492                 943                    2,940                 3,883                 

3. คณะศิลปศาสตร์ 151                    339                    490                    137                    306                    443                    483                    1,233                 1,716                 

4. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 93                     17                     110                    89                     41                     130                    431                    159                    590                    

5. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 171                    -                    171                    248                    -                    248                    1,017                 -                    1,017                 

6. วิทยาลัยรัตภูมิ 101                    14                     115                    102                    78                     180                    230                    131                    361                    

พ้ืนท่ีนครศรีธรรมรำช 614                  459                  1,073                524                  831                  1,355                2,009                1,179                3,188                

    พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ 296                  -                   296                  295                  -                   295                  1,124                -                   1,124                

7. คณะเกษตรศาสตร์ 230                    -                    230                    176                    -                    176                    693                    -                    693                    

8. คณะอุตสาหกรรมเกษตร 32                     -                    32                     57                     -                    57                     142                    -                    142                    

9. คณะสัตวแพทยศาสตร์ 34                     -                    34                     62                     -                    62                     289                    -                    289                    

    พ้ืนท่ีไสใหญ่ 303                  406                  709                  157                  782                  939                  621                  981                  1,602                

10. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 223                    37                     260                    100                    6                       106                    332                    58                     390                    

11. คณะเทคโนโลยีการจัดการ 80                     369                    449                    57                     776                    833                    289                    923                    1,212                 

    พ้ืนท่ีขนอม 15                    53                    68                    72                    49                    121                  264                  198                  462                  

12. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 15                     53                     68                     72                     49                     121                    264                    198                    462                    

พ้ืนท่ีตรัง 230                  138                  368                  176                  89                    265                  730                  396                  1,126                

13. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง 96                     -                    96                     66                     -                    66                     280                    -                    280                    

14. วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเท่ียว -                    138                    138                    -                    89                     89                     -                    396                    396                    

15. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 134                    -                    134                    110                    -                    110                    450                    -                    450                    

รวมท้ังส้ิน 2,373                1,689                4,062                2,542                2,433                4,975                8,678                6,038                14,716              

จ ำนวนนักศึกษำส ำเร็จกำรศึกษำ นักศึกษำใหม่ และนักศึกษำท้ังหมด มหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชมงคลศรีวิชัย 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2565

จ ำแนกตำม พ้ืนท่ี และผลผลิต

คณะ/วิทยำลัย
ส ำเร็จ (ปี 2564) รับใหม่ (ปี 2565) ท้ังหมด (ปี 2565)



ปกติ สมทบ รวม ปกติ สมทบ รวม ปกติ สมทบ รวม

พ้ืนท่ีสงขลำ 2,138                483                  2,621                2,952                403                  3,355                9,325                1,077                10,402              

1. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 469                    135                    604                    701                    161                    862                    2,447                 388                    2,835                 

2. คณะบริหารธุรกิจ 820                    311                    1,131                 1,250                 242                    1,492                 3,246                 637                    3,883                 

3. คณะศิลปศาสตร์ 453                    37                     490                    443                    -                    443                    1,682                 34                     1,716                 

4. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 110                    -                    110                    130                    -                    130                    577                    13                     590                    

5. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 171                    -                    171                    248                    -                    248                    1,012                 5                       1,017                 

6. วิทยาลัยรัตภูมิ 115                    -                    115                    180                    -                    180                    361                    -                    361                    

พ้ืนท่ีนครศรีธรรมรำช 1,016                57                    1,073                1,205                150                  1,355                3,048                140                  3,188                

    พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ 296                  -                   296                  295                  -                   295                  1,124                -                   1,124                

7. คณะเกษตรศาสตร์ 230                    -                    230                    176                    -                    176                    693                    -                    693                    

8. คณะอุตสาหกรรมเกษตร 32                     -                    32                     57                     -                    57                     142                    -                    142                    

9. คณะสัตวแพทยศาสตร์ 34                     -                    34                     62                     -                    62                     289                    -                    289                    

    พ้ืนท่ีไสใหญ่ 652                  57                    709                  789                  150                  939                  1,462                140                  1,602                

10. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 260                    -                    260                    106                    -                    106                    390                    -                    390                    

11. คณะเทคโนโลยีการจัดการ 392                    57                     449                    683                    150                    833                    1,072                 140                    1,212                 

    พ้ืนท่ีขนอม 68                    -                   68                    121                  -                   121                  462                  -                   462                  

12. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 68                     -                    68                     121                    -                    121                    462                    -                    462                    

พ้ืนท่ีตรัง 368                  -                   368                  265                  -                   265                  1,126                -                   1,126                

13. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง 96                     -                    96                     66                     -                    66                     280                    -                    280                    

14. วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเท่ียว 138                    -                    138                    89                     -                    89                     396                    -                    396                    

15. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 134                    -                    134                    110                    -                    110                    450                    -                    450                    

รวมท้ังส้ิน 3,522                540                  4,062                4,422                553                  4,975                13,499              1,217                14,716              

จ ำนวนนักศึกษำส ำเร็จกำรศึกษำ นักศึกษำใหม่ และนักศึกษำท้ังหมด มหำวิทยำลัยเทคโนโลยีรำชมงคลศรีวิชัย 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2565

จ ำแนกตำม พ้ืนท่ี และภำคปกติ-ภำคสมทบ

คณะ/วิทยำลัย
ส ำเร็จ (ปี 2564) รับใหม่ (ปี 2565) ท้ังหมด (ปี 2565)


